
 
                    

               
 
 
 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2023 
 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake Periudha 

aktuale 
Ndryshimi 

% 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
           9,638  

         
33,225    

             
194,753  

                 
444,139                   50              376    

                  
9,638  

             
233,890    

2 Sigurimi shendetesor 
         12,256  

         
11,017    

         
3,146,053  

             
3,120,338          24,513        23,338    

         
1,956,845  

         
1,989,207    

3 Kasko 
           3,959  

           
5,350    

         
1,569,571  

             
2,081,762            1,637          1,302    

             
968,407  

             
952,685    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres            2,965  

           
3,327    

         
1,666,428  

             
2,100,201                   47                 48    

             
796,407  

         
4,343,046    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                272  

               
327    

             
534,619  

                 
257,189                     2                   2    

             
952,043  

                  
7,201    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          58,315  

         
66,310    

         
8,588,657  

          
10,069,388            2,918          3,202    

         
4,260,164  

         
4,508,841    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme                424  

               
581    

             
384,356  

                 
401,065                     2                   1    

                  
4,159  

                  
2,122    

8 Sigurimi i garancive 
           1,159  

           
1,769    

               
74,633  

                 
153,378                     3                   5    

                  
3,053  

               
93,385    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim          10,284  

         
19,324    

             
334,231  

                 
419,438                   12                 34    

                  
3,762  

               
17,877    

 TOTAL  
         99,272  

      
141,230             0.42  

      
16,493,301  

          
19,046,900             0.15        29,184        28,308           (0.03) 

         
8,954,477  

      
12,148,253                  0.36  
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